www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCL

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

SECRETÁRIA «.JNICIPAL DE TRABALHO E ASSJSfflNCTA SOCIAL
CNPJ n. CNPJ O 13.844.936/0001-40

EOUNDO TERlv10 ADITIVO A CONTRATAÇÃO D
EMPRE A DE ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSIST~CIA SOCIAL DE SÃO
RA1MUNDO NO ATO-PI E A EMPRESA 'EVODTO DA
SILVA BARROS - ME.

CONTRATANTE: SECRETARIA. MO lCIPAL DO TRABALHO E ASSIST~NCIA
SOCIAL DE SÃO !RAIMUNDO NO ATO-Pl, CNPJ Nº 0l.865.085/0001-33,
estabeledda na Praça João Antunes de Mnccdo,S/N, Baírro Gavüio, CEP nº 64770-000,
neste ato representada por Allfcia Ribeiro Maoodo de Castro Assis, Secretária Municipol
do Trnbalh.o e Assistencia Social, CPF nº 287 .304. 703-82, residente e domiciliada llà Rllli
Abclias eves, 552, Casa, Bairro Centro, Silo Raimundo NoD11to-PI. no uso de sua
atnõuição, doravante denominada simplesmente de CO TRATANTE, e de outro lado a
EmpresaEVODTO DA SILVA BARROS . ME, CNPJ: N° 10.744.570/0001-40, oomscde
à Rua Joana Maria da Rocha, S/N, ba:irn) Owo Branco, representado pelo Sr. Evódio da
Silva Barros, brasileiro, ponador do RG N"l.291.249, SSP/PI. CPF N"397.203..303-68,
residente e domicíliado à Rua Joana Maria da Róeha, Silo Raimundo onato • PI

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJE1"0
O préStnte Termo Aditivo tem por objeto a prorrogaçilo da vigência do CONTRATO
Nºl36/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 049/2018, PREGÃO PRE CIAL
SRP Nº 026/2018 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEOAL
Fundamenta-se a prorrog~ do prazo no anigo 57, inciso II dá Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA T RCEIRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZ.O
Por este Segundo 'te.nno Aditivo ao conrrato nº 13612018, será pron:ogado Bié dia 31 de
dezembro de 2020, a partir de sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correrão a conta do orçamento vigente do CONTRA T A1'.'TE:
SeeTctarta d.e Admlnlsmiça,:, e ·i.naaçàs; 02.03.01
Secretaria de Assistêncía Social: 02.08.01
Fundo de Assist<'!ncia Social : 02.08.02
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, JCMS, FMAS E OUTROS RECURSOS PROPRJOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Clâusulas e Condições do CONTRATO
Nº136/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018, PREGÃO PRESE CIAL
SRP O 026/2018 desde que não contrariem o convencionado no presente Tenno Aditivo.

por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de ígual 1eor e forma.

São Raimundo Nonato-PI, 12 de junho de 2020.

:1 r: "'i ~\ , - · D Jf;' j l . F- : • :J '.,... .... . ,:..,."_. ' ~ ' ,.).,,. ú Ct. • );, J..V::U,Ú, {, ,( ::..o ,J '11? •
/ Altícia Ribeiro Macêdo de Castro Assis Sec.a ~lllüfiJlA! ~c rab_alho e Assistência Social

•· ' IV tit ~ \ Ç.,.l\.JVÜ~ •

TESTEMUNHAS

Evódfo da Silva Barros - ME
CNPJ N" 10.744.570/0001-40

I* ______ _________ __ _

CPF 0 •

2• ___________ ______ _

CPFN":

-UTADO 00 PIAUÍ
MUNICÍPIO OE SÃO RAIMVNCIO NONATO

CNPJ: 06.7n.859/0001·03

TERCEIRO TERMO ADITIVO, DE EMPRESA
ESPECIALlZA.DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
HOSPEDAGEM: SELP SERVTCE; QUENTINHAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICiPIO DE SÃO !WMUNDO NO ATO-PI E
SUAS SECRETARIAS, CONFORME MENCIO ADO

O ANEXO 1, DISCRIMINADOS NO TE RMO DE
REFERbiClA, PELO REGIME DE EMPRETI"ADA POR
MENOR PREÇO UNITARIO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM POR MEIO DO CONTRATO Nº 174/2018
OA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO •
042/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°042/2017,
PREGÃO PRESE CIALN°042/20l7, O MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NONA 0 -Pl E A EMPRESA
ZABEU EMPREENDIMENTOS LTDA. J:
0SA38.225/000l/48, NOS TE:RMOS QU " EOUEM. EM
CO SONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÁO RAIMUNDO NO ATO-Pi. p<:sso11
jurídica. de dlreito público ;n.1en10, sob PJ N" IJ6.772.859/0001-03, estabeleci d& a Rod.
Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira , BR 020, s/n Bairro: Primave.ro, CEP n• 64770-
000, neste ato represe tada por CARMELITA J?i=:·CASTRO SILVA, Prefeita Municipal.
CPF n• 342.329.073-00, resideme e domiciliada ·ml Rua Benedito Lopes, S , Bairru
Cipó, Silo Raimundo ona.to-Pl

CONTRATADO: A EMPRESA ZABELÊ EMPREENDT tENTOS t.'TDA, J:
05.438.22S/0OOJ /4.8, com sede no Centro, no Praçn Major Toinh.o, nº 280, São Raimundo
Nonato-PT, neste ato represeotlldo por seu sócio gerente Sr. Lucas de Macedo Negreiros,
brasileiro, solteiro, empresá.:rio, portador do CPF: 712.047.503-78, RO: l.340.884, SSP
PI, residente e domiciliado na Rua Aniceto Cavo.lcante s/n bairro aldeia , Cidade de i\o
Raimundo Nonato - PI

CLÁUSULA PRCMBIRA - DO OBJ ·TO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Cor.oi.rato n•
17412018, processo administrativo Nº 042/2017, I>Ngão Prcs.cncial Nº 04212017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEOAL
'Fundamenta-se a proff'Ogação do pnlZO no attigo 57, in.ci:,o J da 1.d 8.666/ 1 ??:J.

CLÁUSULA TERCEJRA - DA PR.OR.ROOAÇÃO DO PRAZO
P·o~ cote Terceil'O Termo Aditivo ftO Colltr-Oto n• 174/2018, processo admini,u:ratlvo •
042/2017, Pr<)glo Prescn.clal Nº 042/2017, sen!. prorrogado por mnis 60 dias (~la
d.ias), a partir dé JIWI IISairultum.

LAUSl.11.,A QUARTA• DA RUBRICA ORÇAMENTÁRlA: 0,1 reeunos oorn:ntcS do
on;,wnenm eo<.eNício 2021, U nidade orçwnc:ntaria! 02,07.
E-lero.<mto ,:ic: ,:ie:,peso: 33.90.30 33,90,:J9.
Foau;s de ,eowso: FP"M. FUNDEB 40% ICMS, FMAS, FVNDEB 40% E OUTROS
RECUl:tSOS PRÔPlUOS.

CLÁ.USULA QUlNTA • DAS DISPOSIÇÕES FINAl
Ficam obsel:V'ódM e mmitidas, as dcmai~ Çl,(i.U#UJas e Cood.içõc:s do Contrato nº J 74/2018,
procc:o,so adminislrativo N" 0421201 7, P.rea&o fre,lenc:ial Nº 042120 l 7. d""de q..., n11.o
tlQn·t-rtlri(!ro o ooo.vcnc:ion.mdo no prc.90nte Tcrn)o Adit_ivo.
E, por ,.,,1an1,.., j04,10,. e =oi:dM<>o., os partes firmam o pn,senfe termo aditivo em 03 (t~s)
viag de igual teor e fo-rm"-

sao RA!mwiélo Nonato-PI, 30 de d~.embro dé 2020.

e .. l,.....,,.,_ o e. J... d I Calr, ~- L--
CARMELITA D E CASTRO SJ_LVA

TESTEMUNHAS

PREl'EITA MUNICIPAL
,..,....._.,,"' <i- f':>-:-;'""- N'-'t=:;:-.....

ZABEU! EMPREENDIMENTOS L TDA

CNPJ:OS.438.225/0001/48

1• _________________ _

2• _________________ _